VARLÆ LECTIONES.

²⁴ terra 1. 1^o.

NOTÆ.

(410) Berthæ, filiæ Godfridi de Buchain, domini de Rubemont; cf. Mantelius p. 78.

(411) Secundus, annis 1124-1130.

(412) De tempore vide paulo infra,

(412) Sena.

vis quam illis. Super hoc accreverat ei passio jam
 lum in clune, quam physici solent chyam ³⁴⁵
 cellare; ea cum gressum ei pertringeret, equitare
 sine continuo cruciatu non sinebat. Talibus
 reposito revocatus necessitatibus salutatis san-
 rum patrociniis et apostolorum osculatis liminibus
 eptaque apostolica benedictione, intendebat cum
 edicto socio repatriare. Cumque ad supradictam
 rem Hose redissent, omnia quæ sublata eis fue-
 rat a predonibus preter spem inveniunt sibi re-
 lecta a suis hospitibus et a cunctis urbis civibus
 gnum Dei et occultum iudicium, ut Romam per-
 irent pauperes et domum redirent divites. Quid
 ror? Per multas animi tribulationes, per multas
 poris passiones, per exitialia montis Jovis (414)
 icula recepit eos tandem civitas Basilea. Alexan-
 inde remeavit eques per Burgundiam, abbas
 lulfus naufragoso Reni navigio usque prope Co-
 iam, quoniam propter supradictam passionem
 e non poterat jugem equitationem.

. Paulo post ³⁴⁶ Adelbero Leodiensis episcopus
 pace requievit (415) (an. 1128 Jan. 1), vir simplex
 ctus, lenis, pudicus, sine avaritia, bonis moribus,
 ilior nobilibus. Statim male sanata cicatrix ves-
 morbi Alexandri bis prius effracta, tertio jam
 pit, et ad episcopatum anhelans ut lupus ad di-
 sam sibi predam, omnem pudorem Dei que timorem
 tponere cœpit. Sed quid melius tacenda quam
 edicenda in auribus hominum proferre volumus?
 ecutus est quod voluit. Quomodo? Sicut Deus
 it! Gladebach cœnobio sancti Viti consecrationis
 dies fuit (416), res mira! ab archiepiscopo Co-
 lensi Frederico, qui tanta in eum egerat antea.
 Je imbutus antiquitas vicis avaritiæ, subtrahere
 on poterat a servitute idolatriæ per exercitium sy-
 niæ, quapropter a suis clericis agitatus, ante
 stolicum Honorium Romanum est invitatus.

. Tunc illi visum fuit utile, si abbatem Rodul-
 1 secum posset ducere. Abbas non recusat, neque
 tum propter eum quantum propter insitum ei
 ue prioris peregrinationis suæ desiderium im-
 fectum. Hyemalis tota fuit hæc perfectio, atque
 reco vix tolerabilis corpori humano; itum tamen
 Romæ positus, soporato nocte abbatia furibus
 at dicebant, vicini, a proprio hospite ablatum
 siquod paraverat ad peregrinandum sæ anti-
 3 et novæ voluntati. Decidit igitur ibi prorsus ab
 ata intentione, quia secundum quod poterat
 jicere, putabat voluntatem Dei non esse. Alexan-
 , infuso sibi ab apostolico Honorio vino salubris
 repationis et oleo paternæ comonitionis, domum
 a abbate Rodulfo repatriat, quem in omnibus